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מצב הקמפוסים בארה"ב וקמפיינים 
להחרמה

NewsNews

פרופ' אריאלה גורדון שאג, נשיאת המכללה האקדמית הדסה ייצגה את ועד ראשי המכללות 
הקמפוסים  "מצב  הסוגית  עסק  הדיון  בכנסת.  גבוהה  להשכלה  השדולה  של  בדיון  האקדמיות 
בארה"ב וקמפיינים להחרמה: אתגרים והזדמנויות למערכת ההשכלה הגבוהה הישראלית". פרופ' 
גורדון שאג אמרה: "הבעיה כפי שמוצגת בדיון קיימת לא רק באוניברסיטאות אלא גם במכללות. 
בנורבגיה שניתקה את הקשר  אוניברסיטה  כמו  מוצהר,  גם חרם  נתקלים בחרם אקדמי.  אנחנו 
איתנו או אפילו עורכים של ג'ורנלים אקדמיים שאומרים לנו שקשה להם למצוא אנשים שמוכנים 
לעשות קריאת ביקורת למאמרים של ישראל. אנחנו במכללה האקדמית הדסה הקמנו יחד עם 
משרד הקליטה תכנית לעולים חדשים מצרפת לבוא וללמוד אופטומטריה בישראל ואנחנו כבר 

ב-80% מהיעד שהצבנו לעצמנו ואנחנו מקווים שנעבור אותו".

למידע נוסף

חדשות המכללה האקדמית הדסה

https://www.hac.ac.il/על-המכללה/כל-מה-שקורה/חדשות/2024/פרופ-אריאלה-גורדון-שאג-נשיאת-המכללה-ייצגה-את-ועד-ראשי-המכללות-האקדמיות-בדיון-של-השדולה-להשכלה-גבוהה-בכנסת/


קן חכם המרחיק ציפורים פולשות
גאווה גדולה, באתר Geektime פורסם מוצר שפותח ע"י בוגר החוג שלנו, יוחאי רותם, בוגר 
תואר ראשון בעיצוב תעשייתי מכליל, החוג ע"ש דן לעיצוב תעשייתי למין האנושי. יוחאי פיתח 
קן חכם המרחיק ציפורים פולשות. המיינה המצויה היא ציפור שנחשבת למין פולש אגרסיבי 
ומוגדרת אחד מ-100 המינים הפולשים  במיוחד שדוחק הצידה את הציפורים המקומיות, 
למגר  הניסיונות   )IUCN( הטבע  לשימור  הבינלאומי  האיגוד  ברשימת  ביותר"  "הגרועים 
אותה כוללים בין היתר שיטות שפוגעות פיזית בציפור, אך הפיתוח של יוחאי רותם, מציע 
חלופה הומנית, שתמנע את התפתחות הביצים בקן עוד לפני בקיעתן.  יוחאי רותם, במסגרת 
פרויקט הגמר שלו בהנחיית פרופ' קני סגל, מרצה בכיר בחוג, עיצב וייצר קן חכם שמונע את 
התפתחות ביצי המין הפולש. אמנם מוצר זה נמצא עדיין בתחילת דרכו, אך הקן החכם הוא 
דוגמה לאופן שבו עיצוב, מחקר ופרקטיקה יכולים להשתלב לכדי רעיונות יצירתיים שיחד 

עם פתרונות אחרים יכולים אולי להתמודד עם הציפור הפולשת.

הישגים אקדמיים למרצים 
 בחוג למדעי המעבדה הרפואית 

אנו גאים לשתף בהישגים האקדמיים של שתי מרצות מהמכללה. ד"ר הדר וינוגרד, מרצה בחוג 
למדעי המעבדה הרפואית, חוקרת תחום הארגומנטציה )argumentation(  בקרב סטודנטים 
בחוג ופוסט-דוקטורנטית במחלקה להוראת המדעים והטכנולוגיה באוניברסיטת בן-גוריון, הציגה 
את עבודת המחקר שלה בכנס ERIDOB של חוקרי הוראת הביולוגיה שהתקיים לאחרונה בצרפת. 
לאה קורצוויל, מרצה למתמטיקה במספר חוגים במכללה, פיתחה לאחרונה תחום מחקר חדש 
ב"מדעי הלמידה", בשיתוף עם ד"ר נדב ארנפלד ממכון ויצמן למדע. בחודש שעבר, היא הציגה 
"אתגרים והתאמות של מורים למתמטיקה בשילוב תלמידים  את עבודת המחקר שלה בנושא 
יום העיון המתמקד  מפונים בכיתותיהם", ביום עיון שהתקיים באוניברסיטה העברית בירושלים. 

בנושא של ״מורים ואנשי חינוך בצל המלחמה״. 

לכתבה המלאה

קהילה יהודית 
עתיקה במערב 

הודו

ד"ר חן ברם, מרצה מהחוג למדעי ההתנהגות, 
בהגשת  חרום"  "שגרת  לתכנית  התראיין 
קהילות  בנושא  צה"ל,  בגלי  ירדני  עומר 
בעקבות  העולם,  ברחבי  עתיקות  יהודיות 
מהמאה  מצבה  על  שנמצא  בעברית  כיתוב 
ה - 13 במערב הודו. ד"ר ברם מספר בראיון 
שהאזור בהודו בו מדובר, טאמיל- נאדו, אולי 
מדובר  בפועל  אבל  מישראל,  "נידח"  נראה 
על "מקום שהיו בו ממלכות פורחות וקשרי 
מסחר ותרבות עם אזורים רחוקים משם. זו 

דוגמא למקומות שהגיעו אליהם יהודים".

לראיון המלא
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https://www.geektime.co.il/smart-nest-against-invasive-alien-species/
https://www.ifatmediasite.com/ms/radio/2024/07/09/12975668.mp3


כנס האגודה לחקר העין והראיה
בייצוג מרשים של חברי סגל מהמכללה  )ISVER( התכבד  כנס האגודה לחקר העין והראיה 
האקדמית הדסה. עבודות מחקר מרשימות הוצגו ע"י מרצות החוג לאופטומטריה, ד"ר רביד 
ומדעי  באופטומטריה  שני  לתואר  התכנית  ראשת  גנץ,  ליאת  ד"ר  יפרח,  רעות  ד"ר  דורון, 
הראייה, ד"ר יונתן לוין שעבד בשיתוף עם ד"ר עינת שנאור וד"ר איילת גולדשטיין מהחוג 
למדעי המחשב. ד"ר הדס בן-אלי, ראש החוג לאופטומטריה וחברת ועד באגודה, וד"ר ליאת 
גנץ, הנחו שני מושבים. גאווה משמעותית נוספת: ד"ר רעות יפרח נבחרה בבחירות כחברת ועד 

חדשה בארגון חשוב זה.

התקפות טרור בקווקז
בעקבות אירועי הטרור האחרונים בדאגסתן, קווקז, שפגעו בבתי כנסת וכנסיות, התקיים מפגש 
ופעילים  מנהיגים  כולל  משתתפים,  כ-20  המקומית.  היהודית  הקהילה  על  בהשלכות  לדיון 
מקהילת יהודי קווקז בישראל ונציגים מהסוכנות היהודית, השתתפו במפגש שאורגן בשיתוף 
פעולה של שני מנהיגי ארגונים וד"ר חן ברם, מרצה בכיר בחוג למדעי ההתנהגות במכללה. 
לגבש  הייתה  הפגישה  ישיבות. מטרת  חדר  המפגש  לטובת  העמידה  הפתוחה  האוניברסיטה 
המקומית,  היהודית  הקהילה  עם  הקשר  חיזוק  כולל  המצב,  עם  להתמודדות  אסטרטגיה 
היערכות למצבי חירום, וחיזוק קשרים עם מנהיגות מקומית וגורמים באוכלוסייה המוסלמית 

המתנגדים לטרור.

ודיקנית  המכללה  של  הנביאים  להקת  חברי 
פרופ'  את  הפתיעו  לזמי  יעל  הסטודנטים, 
המכללה  נשיא  פרידלנדר,  )טולו(  ברטולד 
היוצא, עם קליפ מיוחד שהכינו עבורו בהפתעה 
לאירוע הפרישה שהתקיים ב- 2.7.24. הם שרו 
יוסי  מילים:  צעיר",  שאתה  "סימן  השיר  את 

גמזו, לחן: עממי, אירי ועיבוד: ערגה קוטלר. 

קליפ בהפתעה 
לפרופ' ברטולד 
)טולו( פרידלנדר

לצפיה בקליפ

סיום שנה במדעי ההתנהגות
באמצע יולי, ערך החוג למדעי ההתנהגות את ישיבת סיום השנה השנתית לסגל החוג במרפסת 
מוסללה. האירוע, שכלל סיור וכיבוד, אורגן על ידי ראשת החוג, ד"ר שני אופנהיים-ולר, ורכזת 
החוג, סוניה מדלן. ראשת החוג, סיכמה את הישגי השנה על ה"מרפסת", מיקום מרשים הנמצא 
על גג בניין כלל, בין שוק מחנה יהודה למרכז העיר. המרפסת, שנפתחה לציבור ב-2016 על ידי 
קבוצת מוסללה, היא גן שקט ופורח בלב ירושלים ההומה. זהו מרחב המשלב אמנות, מודעות 

סביבתית וחשיבה מקיימת - גג ירוק המשמש כמוקד למחקר, יצירה, השראה ומשחק. 

https://www.hac.ac.il/%D7%9C%D7%9C%D7%9E%D7%95%D7%93-%D7%90%D7%A6%D7%9C%D7%A0%D7%95/%D7%92%D7%95%D7%A4%D7%99%D7%9D-%D7%91%D7%9E%D7%9B%D7%9C%D7%9C%D7%94/%D7%9C%D7%94%D7%A7%D7%AA-%D7%94%D7%A0%D7%91%D7%99%D7%90%D7%99%D7%9D/%D7%A1%D7%99%D7%9E%D7%9F-%D7%A9%D7%90%D7%AA%D7%94-%D7%A6%D7%A2%D7%99%D7%A8/


 סיור לימודי 

בניקוסיה 
הסטודנטים בתוכנית המצטיינים של שנה ב' בחוג לפוליטיקה ותקשורת, יצאו לאחרונה למסע לימודי בניקוסיה שקפריסין בהובלת ראש החוג, 
פרופ' דורון שולצינר, המרצה אריק סגל ובסיוע המשרד הבינלאומי. במסגרת הקורס הבינלאומי, הסטודנטים נחשפו לסכסוך ההיסטורי המתרחש 
באי השכן, כאשר בצד אחד קפריסין היוונית ומנגד קפריסין הטורקית. במהלך הימים הם נפגשו עם מספר נציגים של ארגונים בינלאומיים. כמו, 
לוייזוס קפסליס מארגון HADR )ארגון המקדם הבנה של הנראטיבים ההיסטוריים השונים באי המפרידים בין הקפריסאים היוונים והקפריסאים 
התורכים( שערך עם הסטודנטים סיור באזור החיץ שבין שני חלקי האי. בנוסף, התקיימה פגישה עם עיתונאי מקומי שהסביר על האופן שבו 
התקשורת מסקרת את הסכסוך ופגישה עם דיפלומט בכיר ממשרד החוץ הקפריסאי, שסיפק הצצה להיבטים המדיניים והגאו-פוליטיים של 
הסכסוך. ביום האחרון למסע, הסטודנטים נפגשו עם סגנית שגריר ישראל בקפריסין הגברת רותם שגב, והתלווינו אליה לתערוכה לציון 50 שנים 

לכיבוש הטורקי של צפון האי. 

המשרד לבינלאומיות

אירוע חשיפה לסגל המכללה 
את  החודש  קיים  הוראה  לקידום  המרכז  בשיתוף  הבינ"ל  המשרד 
מפגש "מעבר לגבולות" לסגל האקדמי והמינהלי, כפי שיזם גם בקיץ 
מרצים  של  חוויות  הסגל  עם  לשתף  היתה  המפגש  מטרת  שעבר. 
סגל  חילופי  בינ"ל:  בפעילויות  חלק  שלקחו  מינהלי  סגל  וחברי 
והרצאות במוסדות אקדמיים בחו"ל, ותובנות של מרצים המעבירים 
והן  במכללה  לסטודנטים  קורסים  הן    - האנגלית  בשפה  קורסים 
קורסים בינ"ל משותפים לסטודנטים מהמכללה וסטודנטים מחו"ל. 
ד"ר  והציגו  הבינ"ל  המשרד  מנהל  קטלן  יעל  פתחה  המפגש  את 
איילת  ד"ר  ההתנהגות,  למדעי  החוג  ראש  ולר,  אופנהיים  שני 
פידלמן  פנקל  ומיקי  המחשב  למדעי  בחוג  מרצה  גולדשטיין, 
חילופי  בנושא  מניסיונן  ששיתפו  הוראה,  לפיתוח  המרכז  מנהלת 
למדעי  המוסמך  תכנית  ראש  גנץ  ליאת  ד"ר  וכן  וסגל,  סטודנטים 
אקדמית  לפעילות  ההיגוי  ועדת  וראש  והאופטומטריה  הראייה 
שסיפרו  מכליל  תעשייתי  לעיצוב  בחוג  מרצה  שלו,  וזהר  בבינ"ל, 
למשתתפים על ניסיונן בבניה והוראה של קורסים בינ"ל באנגלית 
ציינו שישמחו למפגשי  בו  והמשתתפים  מוצלח מאד  היה  המפגש 

המשך בתכנים דומים.

התנדבות להוראת האנגלית
במהלך חודש יולי אירח המשרד הבינ"ל את פרופ' נתן שלייפר, שהגיע 
אלינו מארה"ב כדי להתנדב בהוראת אנגלית, פיסיקה ומתמטיקה עבור 
סטודנטים היוצאים לחילופים או קורסים בחו"ל, מרצים וסגל במכללה. 
לתמוך  כדי  ובפרט  בארץ  המאתגר  המצב  עקב  במיוחד  הגיע  נתן 
מידיעותיו במי שזקוקים לעזרה במכללה בתחומים אלה. הוא סייע גם 

לסטודנטים באוניברסיטה העברית. 
נתן נפגש עם כ – 20 תלמידים בסה"כ, סטודנטים, סגל אקדמי ומינהלי, 
איתם ניהל שיחות באנגלית וסייע בשיפור מצגות הוראה. נתן התחבר 
מאד לצוות המכללה ונהנה מהמפגשים עם מגוון הסטודנטים והעובדים. 
הוא גם סייר בקמפוס, ביקר בקמפוס שטראוס, ונסע עם סגל המשרד 
הבינ"ל לסיור בדרום, שהתקיים בהדרכת לימור פארן, מנהלת הבינ"ל 
במכללת ספיר המתגוררת בעוטף עזה. אנחנו מקוים לארח אותו שוב 

בעתיד הקרוב.



אירוע הוקרה למתאמות ולמתאם 
ההתנסויות בתחום השפה והדיבור 

והאודיולוגיה 
החוג להפרעות בתקשורת הביע הוקרה למתאמות ולמתאם ההתנסויות בתחום השפה והדיבור 
המאתגרת  בשנה  במיוחד  המסורה,  עבודתם  על  ונביאים  שטראוס  בקמפוס  והאודיולוגיה 
הנוכחית. ד"ר רות ליט-אפורי, מרצה וראש תחום שפה ודיבור בחוג, כתבה ברכה מרגשת שבה 

היא מודה למתאמות ולמתאם על פועלם.

ברוכה הבאה רוני שריג, שהתחילה את עבודתה כרכזת חוג בחוג לניהול מערכות בריאות. אנו 
מאחלים לה הצלחה רבה בתפקידה החדש.

מלגות מיל-go! – תשפ"ד
סטודנטים   655 השנה  כי  לעדכן  שמחים 
הסיוע  קרן  מטעם  מלגה  קיבלו  במכללה 
גבוהה.  להשכלה  המועצה  של  לסטודנטים 
 .₪ ל-12,480   ₪  5000 בין  נע  המלגות  גובה 
הוזנו  וכבר  המכללה  דרך  מועברות  המלגות 
הסטודנטים  של  הלימוד  שכר  לחשבונות 
רבות  למלגות  נוספות  אלה  מלגות  הזכאים. 
הצטיינות  מלגות  סיוע,  מלגות  בינהן  ומגוונות, 
העניקה  שהמכללה  ברזל  חרבות  ומלגות 
באמצעות דיקנט הסטודנטים בשנה זו למאות 

סטודנטים.



  היכרות עם נשיאת המכללה החדשה 
הצגת חזון ותכניות לעתיד.

שיועבר על ידי: פרופ' אריאלה גורדון שאג , נשיאת המכללה 

יום שלישי | 30-07-2024 | 12:00

https://hac-ac-il.zoom.us/j/87418718753 :הקישור למפגש

אקדמיה מובילה בעולם משתנה

פסק 
זמן 

מכללתי
עובדים יקרים,

הנכם מוזמנים להשתתף במפגשי – 
 "פסק זמן מכללתי". 

אחת לחודש יוזמן איש סגל )אקדמי ו/או 
מינהלי( לדבר על העשייה שלו בתוך ומחוץ 

למכללה.
זאת הזדמנות לעצור לרגע את העבודה 

היומיומית, להרים את הראש לשעה וללמוד 
על העשייה הרבה המתחוללת בתוך המכללה 

ומחוצה לה.

מחכים לראותכם במפגש.
הצעות להרצאות / הצעות מכם ויוזמה כללית למיזם זה יתקבלו בברכה.

 
קובי וירצר                                                                       יעל קפלין

מנהל משאבי אנוש                                                          ממונה תקווה ישראלית

גב
 ר

חר
ש

ם: 
לו

צי

אל תפספסו

https://hac-ac-il.zoom.us/j/87418718753


yaelda@hac.ac.il :לשליחת מידע  עיצוב: אתי ועקנין  תוכן: יעל דאובר ורמי חזן  ניהול והפקה: יעל דאובר


